

COMUNICATO STAMPA

FONDIARIA-SAI S.p.A.: APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2010

**CRESCITA DELLA RACCOLTA PREMI TOTALE: € MIL. 7.413,9 (+15%)
LA RACCOLTA PREMI VITA RAGGIUNGE € MIL. 3.709,7 (+35,2%)
COMBINED RATIO IN MIGLIORAMENTO RISPETTO AL 31 DIC. 2009**

Raccolta premi lavoro diretto

- Nei rami Danni: € mil. 3.699,2 (inv. rispetto al 30 giu. 2009)
- Nei rami Vita: € mil. 3.709 (+35,2% rispetto al 30 giu. 2009)

Andamento tecnico

- Combined Ratio Operativo a 101,1% da 105,4% al 31 dic. 2009 (97,9% al 30 giu. 2009)
Combined Ratio (comprensivo degli oneri tecnici) a 105,4% da 108% al 31 dic. 2009 (101,8% al 30 giu. 2009)
- APE € mil. 336 (+33% anno su anno)

Risultato di periodo di pertinenza del Gruppo: € mil. -144,8 (€ mil. +20,8 al 30 giu. 2009)

Solidità Patrimoniale

- Patrimonio Netto € mil. 3.035 (€ mil. 3.711 al 31 dic. 2009)

A margine del Consiglio di Amministrazione l'Amministratore Delegato, Prof. Fausto Marchionni, ha commentato:

"I risultati tecnici del semestre confermano l'efficacia delle azioni intraprese, le quali portano il risultato della gestione verso quegli obiettivi che abbiamo indicato nel Piano Industriale e che riteniamo tuttora validi. Gli effetti di tali azioni saranno più evidenti nei prossimi mesi, tanto che ci attendiamo per la fine dell'anno risultati in miglioramento rispetto alla chiusura 2009, in particolare sui Danni.

Guardiamo comunque con attenzione l'evoluzione del mercato anche alla luce dei recenti incontri tenutisi con l'Autorità di Vigilanza che dimostrano l'esistenza di una volontà comune di cooperazione per risolvere i problemi dell'Auto.

I risultati complessivi del semestre continuano a risentire da un lato della volatilità dei mercati finanziari e dell'andamento dei tassi d'interesse, dall'altro mostrano un buon andamento del Vita anche con riferimento agli accordi di bancassurance in essere."

Milano, 5 agosto 2010. Si è riunito oggi il Consiglio di Amministrazione di Fondiaria-SAI S.p.A. che ha approvato la relazione finanziaria consolidata al 30 giugno 2010.

La raccolta premi ammonta complessivamente ad € mil. 7.413,9, con un incremento del 15% rispetto all'analogo periodo dello scorso anno.

Occorre considerare che non sono inclusi i premi dei contratti di investimento dei rami Vita, che ammontano a circa € mil. 24 (€ mil. 28 al 30 giugno 2009).

Nei rami Danni la raccolta del lavoro diretto ha raggiunto € mil. 3.699,2 sostanzialmente stabile.

Nel settore Auto i premi evidenziano una crescita del ramo RC pari all'1,6%, mentre il perdurare delle difficili condizioni di mercato influenza il ramo CVT, determinando un calo del 4,3%.

Negli altri rami Danni la raccolta premi si attesta a € mil. 1.234,2, con un calo dell'1,4%, frutto di un'accentuata cautela assuntiva nel comparto corporate, a cui si accompagna la generalizzata opera di disdetta e riforma di contratti caratterizzati da andamenti tecnici poco soddisfacenti.

L'inversione di tendenza che caratterizza il ramo RC Auto appare ancor più significativa se si considera il netto calo delle immatricolazioni evidenziatosi nel secondo trimestre dell'anno, dovuto al poco favorevole contesto macroeconomico ed alla cessazione degli incentivi governativi.

Persiste, peraltro, il fenomeno dei danni alla persona, troppo spesso accompagnati da comportamenti fraudolenti.

In questo contesto si evidenzia tuttavia un miglioramento della generazione corrente, con riduzione sia del numero dei sinistri denunciati (-3.4%) che della frequenza.

Anche nel ramo CVT si evidenzia un miglioramento tecnico dovuto al calo della sinistrosità che nello scorso esercizio era stata influenzata negativamente da eventi atmosferici straordinari. Gli oneri complessivi dei sinistri della generazione corrente diminuiscono del 5,9%.

Per ciò che concerne il settore Non Auto, le azioni di revisione del catalogo prodotti e delle politiche commerciali retail, abbinate ad una prudente politica assuntiva nei rischi corporate, hanno portato ad un sensibile miglioramento tecnico. Gli oneri complessivi dei sinistri della generazione corrente diminuiscono del 7,5%.

In conseguenza di quanto evidenziato il Combined Ratio Operativo (Loss+Expense Ratio) si attesta a 101,1% (97,9% al 30 giu. 2009), il Loss Ratio a 79,3% e l'Expense Ratio a 21,8% (rispettivamente 76,6% e 21,3% al 30 giu. 2009); il Combined Ratio comprensivo degli oneri tecnici risulta pari a 105,4% (101,8% al 30 giu. 2009).

Le azioni di risanamento intraprese soprattutto nell'ultima parte del precedente esercizio cominciano ad evidenziare positive ricadute, come risulta dal raffronto con i corrispondenti dati di fine 2009: Combined Operativo a 105,4% , Loss ratio a 83,6%, Expense Ratio a 21,8%, per un complessivo totale a 108,0%. In questo contesto si segnala che l'andamento della gestione corrente mostra segnali di recupero di redditività.

La gestione assicurativa dei rami Danni chiude con una perdita prima delle imposte di € mil. 221 (utile per € mil. 25 al 30 giu. 2009). Il rafforzamento delle riserve sinistri, con un'integrazione più che doppia rispetto al 1° semestre 2009, considerata la progressiva diffusione su tutto il territorio nazionale delle nuove tabelle di risarcimento dei danni fisici, genera grande parte di tale risultato. Ciò nonostante il risultato atteso per fine anno sarà in miglioramento rispetto al dato 2009, anche in virtù del completo dispiegarsi degli effetti legati alle azioni volte al recupero della redditività.

La raccolta del lavoro diretto nei rami Vita ha raggiunto € mil. 3.709 (+35,2% anno su anno): tale incremento è determinato soprattutto dalla ottima performance fatta registrare nel ramo I, € mil. 2.215 (+80%), a cui si aggiunge la ripresa della vendita di prodotti di ramo V (€ mil. 264, +40,5%) e risulta evidente sia per le compagnie di bancassicurazione (che nel complesso fanno segnare un aumento superiore al 65%) che per le compagnie tradizionali; la Capogruppo denota infatti un +14,2%, mentre la Milano Assicurazioni fa segnare un +16,3%.

La nuova produzione, rilevata secondo la metrica APE, migliora attestandosi ad € mil. 336,0 (+32,6% anno su anno).

Il New Business Margin calcolato sulla nuova produzione del primo semestre 2010 è stato pari all'11,6%, in crescita rispetto all'11,2% fatto registrare sulla raccolta dell'intero esercizio 2009.

Il settore fa emergere un utile prima delle imposte pari a € mil. 107 (€ mil. 22 al 30 giu. 2009): a fronte della significativa crescita della raccolta si segnala un confortante contributo dell'area finanziaria, con il realizzo di significative plusvalenze, oltre ad un minor impatto derivante dalla valutazione di strumenti finanziari disponibili per la vendita (€ mil. 15 vs. 50,3 al 30 giu. 2009).

Le spese di gestione complessive ammontano ad € mil. 979 (€ mil. 973 al 30 giu. 2009).

Escludendo il contributo degli strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico, il reddito complessivo netto degli investimenti è pari ad € mil. 406 (€ mil. 339 al 30 giu. 2009). Concorrono al raggiungimento di tale cifra € mil. 351 di interessi attivi, € mil. 62 di altri proventi netti, nonché utili netti da realizzo sul patrimonio mobiliare ed immobiliare per € mil. 154, mentre il saldo di utili e perdite da valutazione risulta negativo per circa € mil. 110.

L'ammontare degli interessi passivi, pari ad € mil. 37 circa (€ mil. 59 al 30 giu. 2009), è in diminuzione per gli effetti positivi della dinamica dei tassi d'interesse, a fronte di un indebitamento a livelli fisiologici in progressiva riduzione.

Si segnala infine che l'impairment complessivo su strumenti finanziari disponibili per la vendita è stato di € mil. 76 (€ mil. 65 a fine giugno 2009).

Al 30 giugno 2010 il volume degli investimenti ha raggiunto € mil. 36.660, evidenziando una crescita rispetto al 31 dic. 2009 del 6%.

Il settore Immobiliare registra un risultato ante imposte negativo per € mil. 16 (negativo per € mil. 23 al 30 giu. 2009), essendo influenzato dall'assenza di significative operazioni di realizzo.

Il settore Altre Attività evidenzia una perdita prima delle imposte di € mil. 30 (utile di € mil. 3 al 30 giu. 2009); detta perdita è prevalentemente imputabile al Gruppo Atahotels, su cui influisce in modo rilevante la stagionalità dell'attività svolta.

Il conto economico chiude con una perdita di pertinenza del Gruppo pari ad € mil. 144,8 rispetto agli € mil. 20,8 di utile registrati nel primo semestre dello scorso anno. Il risultato consolidato fa emergere una perdita pari ad € mil. 157,4 (utile di € mil. 32,4 al 30 giu. 2009).

Il patrimonio netto consolidato, comprensivo del risultato di periodo e delle quote di terzi, passa da € mil. 3.711 al 31/12/09 ad € mil. 3.035 al 30/06/2010. Il margine di solvibilità di Gruppo è in diminuzione rispetto al 31/12/2009, risentendo della eccessiva volatilità dei mercati finanziari: l'ultimo dato disponibile, calcolato alla fine di luglio, è pari al 112%.

A completamento di quanto esposto è opportuno sottolineare che alla fine del mese di luglio si è manifestato un riassorbimento della componente negativa della riserva di patrimonio netto su investimenti disponibili per la vendita per circa € mil. 160, con riferimento alla quota di competenza del Gruppo e al lordo degli effetti fiscali.

Nella rimanente parte dell'esercizio il Gruppo Fondiaria Sai punterà, con le azioni di rilancio avviate, al proseguimento della ripresa nel settore Danni e particolarmente nell'Auto, ed a confermare il positivo trend mostrato dal settore Vita, salvaguardando comunque l'equilibrio della gestione industriale e presidiando la solidità patrimoniale nel medio-lungo periodo.

Proseguirà, inoltre, il riequilibrio dell'asset allocation, riducendo sia la concentrazione del comparto azionario che l'esposizione del settore immobiliare nel contesto di una politica di investimenti sempre prudente.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari Pier Giorgio Bedogni dichiara, ai sensi dell'art. 154 bis, comma 2°, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Ulteriori dettagli sui risultati economici e finanziari del Gruppo verranno forniti alla comunità finanziaria dall' A.D. Prof. Fausto Marchionni oggi alle 13:15, tramite conference call e webcasting. I relativi dettagli tecnici sono disponibili sul sito internet della compagnia.

La presentazione sarà comunque disponibile sul sito internet della compagnia contestualmente all'inizio della conference call.



Definizioni e Glossario

Combined Ratio Operativo = incidenza della sinistralità (Loss Ratio) e delle spese di acquisizione e generali (Expense Ratio) sui premi di competenza.

Combined Ratio = incidenza della sinistralità (Loss Ratio) e delle spese complessive (spese generali, di acquisizione ed altri oneri netti tecnici) sui premi di competenza.

Annual Premium Equivalent (APE) = Somma dei premi annui di nuova produzione e di un decimo dei premi unici

New Business Margin (NBM) = Valore della nuova produzione Vita / APE

Ufficio Stampa

Federica Dal Conte
Tel. +39 02-66 70 43 24
Mob. +39 335 7591911

Investor Relations

Luca Guasco
Giancarlo Lana
Floriana Amari
Tel. +39 011-66 57 642
Tel. +39 02-64 02 25 74
investorrelations@fondiaria-sai.it

AD Hoc Communication Advisor

Sara Balzarotti
Mob. +39 335 1415584
Pietro Cavalletti
Mob. +39 335 1415577

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITÀ

(€ migliaia)

		30/06/2010	31/12/2009
1	ATTIVITÀ IMMATERIALI	1.741.715	1.896.618
1.1	Avviamento	1.579.054	1.593.007
1.2	Altre attività immateriali	162.661	303.611
2	ATTIVITÀ MATERIALI	624.937	500.329
2.1	Immobili	518.387	403.099
2.2	Altre attività materiali	106.550	97.230
3	RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI	858.723	870.300
4	INVESTIMENTI	36.659.937	34.646.442
4.1	Investimenti immobiliari	3.012.699	3.011.505
4.2	Partecipazioni in controllate, collegate e <i>joint venture</i>	374.123	366.688
4.3	Investimenti posseduti sino alla scadenza	609.984	808.473
4.4	Finanziamenti e crediti	2.756.763	2.908.010
4.5	Attività finanziarie disponibili per la vendita	20.369.507	18.896.658
4.6	Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	9.536.861	8.655.108
5	CREDITI DIVERSI	2.025.844	2.422.885
5.1	Crediti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	1.568.472	1.817.234
5.2	Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione	106.010	133.333
5.3	Altri crediti	351.362	472.318
6	ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO	987.450	4.920.061
6.1	Attività non correnti o di un gruppo in dismissione possedute per la vendita	9.726	4.102.633
6.2	Costi di acquisizione differiti	116.115	142.111
6.3	Attività fiscali differite	238.483	174.230
6.4	Attività fiscali correnti	357.724	304.633
6.5	Altre attività	265.402	196.454
7	DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI	849.445	576.033
	TOTALE ATTIVITÀ	43.748.051	45.832.668

STATO PATRIMONIALE - PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ

(€ migliaia)

		30/06/2010	31/12/2009
1	PATRIMONIO NETTO	3.034.943	3.710.651
1.1	di pertinenza del gruppo	2.242.471	2.716.187
1.1.1	Capitale	167.044	167.044
1.1.2	Altri strumenti patrimoniali	0	0
1.1.3	Riserve di capitale	209.947	209.947
1.1.4	Riserve di utili e altre riserve patrimoniali	2.617.427	3.010.474
1.1.5	(Azioni proprie)	-321.933	-321.933
1.1.6	Riserva per differenze di cambio nette	-14.669	-3.857
1.1.7	Utili o perdite su attività finanziarie disponibili per la vendita	-272.910	-53.957
1.1.8	Altri utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio	2.355	51.062
1.1.9	Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del gruppo	-144.790	-342.593
1.2	di pertinenza di terzi	792.472	994.464
1.2.1	Capitale e riserve di terzi	882.708	1.071.435
1.2.2	Utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio	-77.613	-28.051
1.2.3	Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	-12.623	-48.920
2	ACCANTONAMENTI	323.096	298.631
3	RISERVE TECNICHE	34.251.405	31.718.050
4	PASSIVITÀ FINANZIARIE	4.528.400	4.750.460
4.1	Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	1.879.598	2.085.415
4.2	Altre passività finanziarie	2.648.802	2.665.045
5	DEBITI	863.652	850.121
5.1	Debiti derivanti da operazioni di assicurazione diretta	170.424	135.466
5.2	Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione	128.361	99.010
5.3	Altri debiti	564.867	615.645
6	ALTRI ELEMENTI DEL PASSIVO	746.555	4.504.755
6.1	Passività di un gruppo in dismissione posseduto per la vendita	1.884	3.873.998
6.2	Passività fiscali differite	132.930	137.761
6.3	Passività fiscali correnti	12.041	16.977
6.4	Altre passività	599.700	476.019
	TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ	43.748.051	45.832.668

CONTO ECONOMICO

(€ migliaia)

		30/06/2010	30/06/2009
1.1	Premi netti	7.209.804	6.216.493
1.1.1	<i>Premi lordi di competenza</i>	7.361.678	6.402.385
1.1.2	<i>Premi ceduti in riassicurazione di competenza</i>	-151.874	-185.892
1.2	Commissioni attive	31.827	43.355
1.3	Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	272.728	417.627
1.4	Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e <i>joint venture</i>	175	1.614
1.5	Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	666.536	600.960
1.5.1	<i>Interessi attivi</i>	350.617	425.686
1.5.2	<i>Altri proventi</i>	97.573	96.584
1.5.3	<i>Utili realizzati</i>	218.215	78.584
1.5.4	<i>Utili da valutazione</i>	131	106
1.6	Altri ricavi	268.364	371.603
1	TOTALE RICAVI E PROVENTI	8.449.434	7.651.652
2.1	Oneri netti relativi ai sinistri	-6.849.571	-5.937.473
2.1.2	<i>Importi pagati e variazione delle riserve tecniche</i>	-6.940.789	-6.059.653
2.1.3	<i>Quote a carico dei riassicuratori</i>	91.218	122.180
2.2	Commissioni passive	-15.968	-23.973
2.3	Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e <i>joint venture</i>	-14.764	-4.671
2.4	Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	-246.114	-258.589
2.4.1	<i>Interessi passivi</i>	-37.014	-59.213
2.4.2	<i>Altri oneri</i>	-35.378	-30.701
2.4.3	<i>Perdite realizzate</i>	-64.180	-78.437
2.4.4	<i>Perdite da valutazione</i>	-109.542	-90.238
2.5	Spese di gestione	-979.199	-972.926
2.5.1	<i>Provvigioni e altre spese di acquisizione</i>	-731.491	-753.928
2.5.2	<i>Spese di gestione degli investimenti</i>	-6.235	-5.169
2.5.3	<i>Altre spese di amministrazione</i>	-241.473	-213.829
2.6	Altri costi	-503.036	-427.571
2	TOTALE COSTI E ONERI	-8.608.652	-7.625.203
	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	-159.218	26.449
3	Imposte	-536	5.950
	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	-159.754	32.399
4	UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE	2.341	0
	UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	-157.413	32.399
	di cui di pertinenza del gruppo	-144.790	20.779
	di cui di pertinenza di terzi	-12.623	11.620

UTILE (PERDITA) PER AZIONE (in Euro)	-1,34	0,12
UTILE (PERDITA) PER AZIONE DILUITO (in Euro)	-1,34	0,12

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

(€ migliaia)

	30/06/2010	30/06/2009
Utile (Perdita) del periodo	-157.413	32.399
Altre componenti del Conto Economico Complessivo		
Variazione della riserva per differenze di cambio nette	-10.809	-5.260
Utili o perdite su attività finanziarie disponibili per la vendita	-278.661	-20.561
Utili o perdite su strumenti di copertura di un flusso finanziario	-22.366	-2.537
Utili o perdite su strumenti di copertura di un investimento netto in una gestione estera	0	0
Variazione del patrimonio netto delle partecipate	-3.911	938
Variazione della riserva di rivalutazione di attività immateriali	0	0
Variazione della riserva di rivalutazione di attività materiali	-8.763	-461
Proventi e oneri relativi ad attività non correnti o a un gruppo in dismissione posseduti per la vendita	407	0
Utili e perdite attuariali e rettifiche relativi a piani a benefici definiti	-5.066	-640
Altri elementi	1.135	894
TOTALE DELLE ALTRE COMPONENTI DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO	-328.034	-27.627
TOTALE DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO	-485.447	4.772
di cui di pertinenza del gruppo	-423.262	-8.580
di cui di pertinenza di terzi	-62.185	13.352

Conto economico per settore di attività

(€ migliaia)

	Settore Assicurativo Danni		Settore Assicurativo Vita		Settore Immobiliare		Settore Altre Attività		Elisioni Intra-settoriali		Totale	
	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2010	30/06/2009
1.1 Premi netti	3.510.478	3.487.277	3.695.326	2.729.216	0	0	0	0	0	0	7.209.804	6.216.493
1.1.1 Premi lordi di competenza	3.652.019	3.658.877	3.709.659	2.743.508	0	0	0	0	0	0	7.351.678	6.402.385
1.1.2 Premi caduti in riassicurazione di competenza	-141.541	-171.600	-10.333	-14.292	0	0	0	0	0	0	-151.874	-185.892
1.2 Commissioni attive	0	0	9.354	20.595	0	0	23.586	23.694	-1.113	-934	31.827	43.355
1.3 Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	5.992	74.630	265.382	337.406	-482	-54	1.926	5.645	0	0	272.728	417.627
1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	21	75	0	0	154	1.539	0	18	0	-18	175	1.614
1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	192.876	186.322	430.858	355.553	19.305	23.206	38.835	45.831	-15.338	-14.982	686.536	600.960
1.6 Altri ricavi	215.828	180.757	28.780	180.807	52.528	85.261	319.398	286.366	-349.170	-333.588	268.364	371.603
1 TOTALE RICAVI E PROVENTI	3.925.105	3.831.061	4.434.700	3.626.607	71.505	106.952	383.745	333.554	-385.621	-349.522	8.449.434	7.651.652
2.1 Oneri netti relativi ai sinistri	-2.785.345	-2.873.293	-4.054.226	-3.284.180	0	0	0	0	0	0	-6.849.571	-5.937.473
2.1.1 Importi pagati e variazione delle riserve tecniche	-2.867.030	-2.783.875	-4.073.759	-3.275.778	0	0	0	0	0	0	-6.940.789	-6.059.653
2.1.2 Quote a carico dei riassicuratori	81.685	110.592	9.533	11.598	0	0	0	0	0	0	91.218	122.180
2.2 Commissioni passive	0	0	-8.146	-16.483	0	0	-7.822	-7.480	0	0	-15.968	-23.973
2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	-1.994	-1.536	-1.044	-1.044	-2.839	-2.821	-8.887	-314	0	0	-14.764	-4.671
2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	-146.993	-134.605	-63.512	-60.274	-28.677	-32.098	-18.931	-24.070	12.999	12.458	-246.114	-299.589
2.5 Spese di gestione	-794.274	-775.799	-126.173	-152.987	-195	-232	-172.006	-161.845	113.449	120.937	-979.199	-972.926
2.6 Altri oneri	-417.219	-317.801	-64.328	-90.562	-54.822	-98.095	-205.639	-137.203	239.172	216.110	-503.036	-427.571
2 TOTALE COSTI E ONERI	-4.145.825	-3.906.034	-4.377.429	-3.604.516	-87.533	-133.246	-413.485	-330.912	385.620	349.505	-8.608.652	-7.625.203
IMPOSTE	-220.720	26.027	107.271	22.091	-16.028	-23.294	-28.740	2.642	-1	-17	-189.218	26.449